Landkreis Nienburg/Weser

Der Landrat

Bilanz 2008
AKTIVA
1. Immaterielles Vermogen
1.1 Konzession
1.2 Lizenzen
1.3 Ahnliche Rechte
14 Geleistete Investitionszuwendungen und -zuschiisse
1.5 Aktivierter Umstellungsaufwand
1.6 Sonstiges immaterielles Vermdgen
2. Sachvermogen
2.1 Unbebaute Grundstiicke und grundstiicksgleiche Rechte
2.2 Bebaute Grundstiicke und grundstiicksgleiche Rechte
2.3 Infrastrukturvermogen
2.4 Bauten auf fremdem Grundstlicken
2.5 Kunstgegenstande, Kulturdenkmaler
2.6 Maschinen und technische Anlagen; Fahrzeuge
2.7 Betriebs- und Geschéaftsausstattung, Pflanzen und Tiere
2.8 Vorrate
29 Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau
3. Finanzvermdgen
3.1 Anteile an verbundenen Unternehmen
3.2 Beteiligungen
3.3 Sondervermdgen mit Sonderrechnung
3.4 Ausleihungen
3.5 Wertpapiere
3.6 Offentlich-rechtliche Forderungen
3.7 Forderungen aus Transferleistungen
3.8 Privatrechtliche Forderungen
3.9 Sonstige Vermdgensgegenstande
4. Liquide Mittel
4.1 Liquide Mittel
5. Aktive Rechnungsabgrenzung

Bilanzsumme

Saldo in €
01.01.2008 31.12.2008
33.514.928,68 35.735.930,55

0,00 0,00
577.926,23 592.352,59
0,00 0,00
32.924.984,59 35.137.868,95
11.845,81 5.536,96
172,05 172,05
135.048.086,11 137.940.111,18
2.031.100,44 2.044.696,83
77.491.089,35 78.676.442,55
41.684.902,18 39.609.398,19
3.269.786,41 3.231.150,49
43.772,29 43.664,25
2.034.534,80 2.043.194,22
2.795.883,01 3.327.725,65
67.414,00 67.414,00
5.629.603,63 8.896.425,00
9.850.343,76 8.744.985,17
0,00 0,00
205.779,56 205.779,56
0,00 0,00
1.424.073,01 1.259.229,65
2.947.250,93 2.947.250,93
1.680.121,34 1.489.450,77
3.229.252,74 2.206.029,22
45.519,06 276.693,80
318.347,12 360.551,24
0,00 0,00

0,00 0,00
3.019.846,82 4.837.275,15

181.433.205,37

187.258.302,05
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Anlage zu Drucksache 2009/AFP/003-01

PASSIVA

Nettoposition
Basis-Reinvermdgen
Reinvermogen
Sollfehlbetrag aus kameralem Abschluss (Minusbetrag)
Ricklagen
Zweckgebundene Rucklagen
Jahresergebnis
Jahresiberschuss/Jahresfehlbetrag mit Angabe des
Betrages der Vorbelastung aus HHR f. Aufwendungen. (in
Klammern)
AuBerordentliches Ergebnis
Sonderposten
Investitionszuweisungen und -zuschisse

Schulden
Geldschulden
Anleihen
Verbindlichkeiten aus Krediten fir Investitionen
Liquiditatskredite
Sonstige Geldschulden
Verbindlichkeiten aus kreditdhnlichen Rechtsgeschaften
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Transferverbindlichkeiten
Finanzausgleichverbindlichkeiten
Verbindlichkeiten aus Zuweisungen und Zuschissen fiir
laufende Zwecke
Soziale Leistungsverbindlichkeiten
Verbindlichkeiten aus Zuweisungen und Zuschissen fir
Investitionen
Sonstige Verbindlichkeiten
Durchlaufende Posten
Andere sonstige Verbindlichkeiten

Ruckstellungen
Pensionsriickstellungen und dhnliche Verpflichtungen
Ruckstellungen fir Altersteilzeitarbeit und ahnliche
MafRnahmen
Ruckstellungen fiir unterlassene Instandhaltung
Ruckstellungen im Rahmen des Finanzausgleichs und von
Steuerschuldverhaltnissen
Andere Ruckstellungen

Passive Rechnungsabgrenzung

Bilanzsumme

01.01.2008

69.229.330,23
9.917.896,08
39.456.646,97
-29.538.750,89
1.037.743,84
1.037.743,84
0,00

0,00

0,00
58.273.690,31
58.273.690,31

68.634.203,10
66.654.534,58
0,00
33.650.990,71
33.003.543,87
0,00

0,00
1.060.725,97
50.389,88
0,00

603,98

36.285,90
13.500,00

868.552,67
1.007.031,81
-138.479,14
43.569.672,04
41.339.780,00
2.229.892,04

0,00
0,00

0,00
0,00

181.433.205,37

31.12.2008

77.971.874,78
9.917.896,08
39.456.646,97
-29.538.750,89
2.369.047,41
2.369.047,41
1.642.352,68
828.339,30

814.013,38
64.042.578,61
64.042.578,61

64.108.596,27
60.179.378,90
0,00
35.032.494,97
25.146.883,93
0,00

0,00
1.396.585,86
966.659,31
1.574,00
76.978,16

888.107,15
0,00

1.565.972,20
956.660,23
609.311,97
45.002.505,06
42.121.373,38
2.398.221,99

86.379,69
346.330,00

50.200,00
175.325,94

187.258.302,05



